de aportaciones al Sistema Nacional de Pensiones, resolvió en su 

artículo 2 otorgar al actor pensión de jubilación a partir del 1 de marzo 

de 2001 —día siguiente en que dejó de percibir ingresos afectos— por el 

monto actualizado la fecha de emisión de la resolución  de S/. 415.00 

(cuatrocientos quince nuevos soles). 

8. Dado que a la fecha en que venció el nuevo y último plazo 

extraordinario de 120 días establecido por el Decreto de Urgencia 009-

2000 para efectuar un nuevo proceso de inscripción, esto es, al 28 de 

junio de 2000, el demandante no tenía la condición de pensionista,